7.1.1 - Metodologia de cálculo dos quantitativos 

7.1.1.1 - O dimensionamento do quantitativo foi obtido com base nos shows das últimas 

comemorações do carnaval da cidade... 

8 - Estimativa do Valor da Contratação 

8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais). 

8.2 - Está incluso no valor, todos os custos relacionados à realização dos shows, que estarão a cargo 

do contratado. 

9 - Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

A regra a ser observada pela Administração nas licitações é a do parcelamento do objeto, conforme

[...]

2.1 - Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 

3 - PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO 

Item Descrição Unid. Quant. Vlr. Unit. Vlr. Total 

01 SHOW COM A BANDA 

MISTER LEX 

SV 01 R$ 68.000,00 R$ 68.000,00 

3.1 - O valor total estimado da contratação é de R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais) 

3.2 - Está incluso no valor, todos os custos relacionados à realização dos shows, que estarão a cargo 

do contratado. 

4 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO 

4.1 - Nos termos do §4º do art. 23 da Lei 14.133/2021, o contratado deverá comprovar previamente